

PP Ejendoms Invest ApS

Kildebjerg Skovvej 43, 8680 Ry

CVR-nr. 37 89 69 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Peder Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	PP Ejendoms Invest ApS Kildebjerg Skovvej 43 8680 Ry
	CVR-nr.: 37 89 69 18
	Stiftet: 27. juli 2016
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peder Pedersen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	Thordahl Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed samt aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 990 t.kr. mod 1.273 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.374 t.kr. mod 3.828 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
Bruttofortjeneste	990.174	1.272.536
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.270.000	3.748.021
Resultat før finansielle poster	-1.279.826	5.020.557
Andre finansielle indtægter	129.466	493.611
2 Øvrige finansielle omkostninger	-636.489	-619.293
Resultat før skat	-1.786.849	4.894.875
Skat af årets resultat	412.956	-1.067.117
Årets resultat	-1.373.893	3.827.758
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.827.758
Disponeret fra overført resultat	-1.373.893	0
Disponeret i alt	-1.373.893	3.827.758

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	21.400.001	28.354.750
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.400.001</u>	<u>28.354.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.400.001</u>	<u>28.354.750</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.439
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.139.992	1.805.309
Andre tilgodehavender	96.726	41.810
Periodeafgrænsningsposter	20.393	20.056
Tilgodehavender i alt	<u>2.257.111</u>	<u>1.875.614</u>
Likvide beholdninger	<u>835.956</u>	<u>101.447</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.093.067</u>	<u>1.977.061</u>
Aktiver i alt	<u>24.493.068</u>	<u>30.331.811</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u> (ej revideret)
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	7.036.430	8.410.323
Egenkapital i alt	<u>7.086.430</u>	<u>8.460.323</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	975.202	1.638.002
Hensatte forpligtelser i alt	<u>975.202</u>	<u>1.638.002</u>
 Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	13.072.216	15.076.611
Gæld til pengeinstitutter	830.791	842.383
Deposita	351.149	330.594
Modtagne forudbetalinger fra kunder	142.526	150.844
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.396.682</u>	<u>16.400.432</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	601.581	655.628
Gæld til pengeinstitutter	608.126	1.516.641
Leverandører af varer og tjenesteydelser	116.054	493.887
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	197.379
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	425.688	204.360
Selskabsskat	0	431.338
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	249.844	0
Anden gæld	33.461	333.821
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.034.754</u>	<u>3.833.054</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>16.431.436</u>	<u>20.233.486</u>
 Passiver i alt	<u>24.493.068</u>	<u>30.331.811</u>
 6 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	4.582.565	4.632.565
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.827.758	3.827.758
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	8.410.323	8.460.323
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.373.893	-1.373.893
	50.000	7.036.430	7.086.430

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.977	5.828
Andre finansielle omkostninger	<u>616.512</u>	<u>613.465</u>
	<u>636.489</u>	<u>619.293</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	19.857.834	18.294.377
Tilgang i årets løb	0	2.133.457
Afgang i årets løb	<u>-2.898.509</u>	<u>-570.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>16.959.325</u>	<u>19.857.834</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	8.496.917	4.748.895
Årets regulering til dagsværdi	-2.270.000	3.748.021
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-1.786.241</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>4.440.676</u>	<u>8.496.916</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>21.400.001</u>	<u>28.354.750</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme beliggende i Skanderborg og Ry, 1 erhvervsjendom beliggende i Ry, samt 3 ejendomme med både bolig og erhverv beliggende i Ry.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Gennemsnitlig afkastkrav bolig	5,45%
Gennemsnitlig afkastkrav erhverv	7,05%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 21.400 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.554 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.819 t.kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.601.797	15.660.239
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-529.581</u>	<u>-583.628</u>
	<u>13.072.216</u>	<u>15.076.611</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.058.454</u>	<u>12.912.512</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.793 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 21.400 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.900 t.kr. til sikkerhed for egen bankgæld, samt bankgæld for PP Byggeentreprise ApS, Thordahl Holding ApS og Vestergade Ejendomsinvest ApS. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	21.400.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.270.000</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for PP Byggeentreprise ApS, Thordahl Holding ApS og Vestergade Ejendomsinvest ApS' mellemværende med Dansk Andelskassers Bank A/S. Selskabernes bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 3.109 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er pr. 31. december 2023 stillet en tabs garanti for i alt 895 t.kr. til DLR Kredit A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thordahl Holding ApS, CVR-nr. 37896365, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
